
VIDAUS AUDITORIŲ ASOCIACIJOS VEIKLOS 
ATASKAITA 

UŽ 2024 METUS

Vidaus auditorių 
asociacija

Patvirtinta  Visuotinio narių susirinkimo

Pritarta Vidaus auditorių asociacijos valdyboje 2025-03-10



VAA Valdyba

Rasa Kislovskienė, 
Valdybos pirmininkė

Dalia VaserėLaura Garbenčiūtė-
Bakienė (iki 2025-01)

Rita MartišienėDonatas Vitkus

Visi VAA valdybos nariai atlieka savo pareigas  neatlygintinai. 
Valdybos sprendimu Asta  paskirta VAA vadove nuo 2024-03-01. 

Vadovė
Asta Taurosienė

administravimas@vaa.lt 

mailto:administravimas@vaa.lt


Pritraukiama ir išlaikoma daugiau narių

2024 metų pradžioje Valdybos sprendimu pašalinti 38 narystės netęsiantys ir mokesčio nesumokėję nariai, pagal 
narių prašymą išbraukti 5 nariai, naujai priimti 71, narystę tęsia 296 nariai. Bendras asociacijos narių skaičius 2024 
m. gruodžio 31 d. buvo 367 nariai.



VAA narystės privalumai

VAA narystės privalumai:

▪ Tapti vidaus auditorių bendruomenės 
dalimi ir Asociacijos renginiuose užmegzti 
kontaktus su kolegomis. 

▪ Nemokamai dalyvauti Asociacijos ir jos 
partnerių organizuojamose renginiuose.

▪ Gauti nuolaidas į Asociacijos 
organizuojamus mokymus ir 
konferencijas. 

▪ Gauti naujausias žinias apie vidaus 
auditą, tendencijas iš IIA ir VAA.

▪ Prisijungti prie Asociacijos savanorių 
iniciatyvų.

▪ Gauti IIA narystės mokesčio (iki 85 proc.) 
nuolaidą. 

▪ Tobulinti žinias iš kitų šalių lektorių 
nuotolinio mokymosi metodais.

▪ Galimybė dalyvauti LR teisinių aktų, 
tiesiogiai ar netiesiogiai liečiančių vidaus 
auditą, svarstyme.

IIA ir ECIIA narystės privalumai:

▪ Tapti pasaulinės 
bendruomenės dalimi ir 
užmegzti kontaktus. 

▪ Prieiga prie tik IIA nariams 
skirtų išteklių ir standartų 
taikymo praktikų. 

▪ Gauti tik IIA nariams skirtas 
nuolaidas.

▪ Tobulinti žinias pasaulinio 
lygio kursuose ir 
konferencijose.

▪ Prisijungti prie IIA savanorių 
iniciatyvų.



2024 m. veiklos rezultatų ataskaita

*  Pajamos gautos iš kvalifikacinių mokymų  ir kitų mokymų,  CIA medžiagos ir Global executive narystės pardavimo, indelio pajamos.
* *  Finansavimo pajamos gautos iš narių įnašų.  

Rezultatų paaiškinimas:
• 2024 pajamų didėjimą lėmė tai, kad buvo organizuoti 5 dienų Kibernetinės saugos mokymai.
• Finansavimo sąnaudų padidėjimą lėmė atlyginimo sąnaudos ir didesni narystės mokesčiai IIA.

EUR 2024 2023

Pajamos* 88 317 68 005

Savikaina 51 695 27 245

Veiklos sąnaudos 36 622 40 760

Rezultatas be finansavimo 0 0

Finansavimo pajamos** 30 269 25 741

Finansavimo sąnaudos 23 336 16 147

Rezultatas su finansavimu 6 933 9 594



2024 metų sąnaudų detalizacija
Sąnaudos (eurais) 2024 2023

Lektorių mokestis 35 344 16 307

Kitos mokymų sąnaudos 16 351 10 938

Licencijų mokestis 0 0

Viso savikaina: 51 695 27 245

Veiklos mokesčių sąnaudos 4 549 3 170

IT paslaugos, domenai, saugyklos, juridinės paslaugos 5 497 2 078

Buhalterinės apskaitos sąnaudos 5 970 5 660

Reklamos sąnaudos 0 85

Reprezentacinės sąnaudos 261 1 283

Neigiama valiutos kursų pokyčio įtaka 420 290

Banko komisinių sąnaudos 340 230

Patalpų nuoma 0 700

Suteikta parama 0 500

Darbo užmokesčio sąnaudos (susijusios su  pajamų uždirbimu) 19 456 26 247

Kitos sąnaudos 129 517

Viso administracinės veiklos sąnaudos: 36 622 42 760

Mokesčiai tarptautinėms vidaus auditorių asociacijoms (IIA ir ECIIA) 6 434 5 680

Darbo užmokesčio ir kitos sąnaudos 16 902 10 467

Viso finansavimo sąnaudos: 23 336 16 147



Profesinis švietimas ir kvalifikacijos kėlimas

1. Strateginė
kryptis

TIKSLAI

• Stiprinti gebėjimus vykdyti audito funkciją ir atlikti vidaus auditus pagal 
Pasaulinius vidaus audito standartus.

• Skatinti Tarptautinio vidaus auditoriaus sertifikato įgijimą.
• Skatinti ir sudaryti sąlygas vidaus auditoriams nuolat kelti kvalifikaciją.
• Skleisti gerąją Lietuvos ir pasaulio vidaus audito praktiką bei metodinę ir praktinę 

pagalbą.



Kvalifikaciniai vidaus auditorių mokymai

Apklausoje dalyvavo 49 proc. (25 iš 51 dalyvio).

Apklausoje dalyvavusių įvertino 
medžiagos informatyvumą tarp  
8-10 balų (10 puikiai, 1-blogai)

97 %

Išlaikė egzaminus ir gavo pažymėjimus90 %

2024 m. Kvalifikaciniai mokymai organizuoti nuotoliniu būdu du kartus: balandžio ir spalio mėnesiais. 
Sėkmingai baigiamąjį testą iš pirmo karto išlaikė ir pažymėjimus gavo 73 proc. kvalifikacinių mokymų dalyvių.

66

25

44

51

75

35

42

50

56

25

40
44

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2021 m 2022 m 2023 m. 2024 m.

Išklausė kursą Laikė baigiamąjį testą Gavo pažymėjimą



Tarptautinio vidaus audito sertifikato mokymų skatinimas

13

11

7

5

4

5

4

2

1 1

0

1

0

1 1

0
0

2

4

6

8

10

12

14

2021 metai 2022 metai 2023 metai 2024 metai

Pilnas paketas 1 dalis 2 dalis 3 dalis

Nuo 2025.03.27 įsigalioja atnaujinta pagal Pasaulinius vidaus audito standartus CIA mokymosi medžiaga. 



Suorganizuota mokymų ir kitų renginių viso surenkant 86,5 
CPE

Tema Dalyvių skaičius CPE

Efektyvi komunikacija 10 3

"Kietos" derybos, charakterologija ir melo atpažinimas 23 2

Navigating the new Global Internal Audit Standards and a strategic overview of Auditing ESG 22 7

Auditing Third Party Risk and Auditing Fraud Risk 25 7

Metodinė pagalba vidaus kontrolės analizei (viešasis sektorius) 62 2

BaltCap įvykiai vidaus auditorių akimis 157 1,5

Vidaus audito nuomonė audito ataskaitose ir metinėje ataskaitoje 44 2

Vidaus audito tarptautinė praktika - ar turime kur tobulėti? 42 2

Konkurencijos teisės atitikties vertinimas. Į ką atkreipti dėmesį vidaus auditoriams. 13 1,5

Pasauliniai vidaus audito standartai jau lietuvių kalba! Kaip juos įgyvendinsime? 74 1

Kibernetinio saugumo įstatymo projektas. Įgyvendinant TIS 2 direktyvą 46 1,5

Vidaus audito vadovo rolė organizacijoje: realybė ir geroji praktika 117 1,5

Holistinis rizikos valdymas: mitai ir realybė 22 3

Vidaus auditas PPTFP ir sankcijų rizikų valdymo srityse 19 1,5

Įžanga į etišką dirbtinio intelekto (DI) naudojimą (ETIKA) 103 2

Internal Audit Strategy 23 3

Nauji iššūkiai, nauji sprendimai: audito komitetų ir VA dialogas 12 1,5

Kibernetinės saugos mokymai vidaus auditoriams 26 40

Vidaus audito metodika: kas svarbu atnaujinus Pasaulinius VA standartus 93 1,5

Viešųjų pirkimų auditas 42 2 

Bendras skaičius 975 86,5

Turinys atitiko lūkesčius - 81%; Medžiagą vertina gerai – 84%; Dėstymo kokybė atitiko lūkesčius - 85%. 
*Apklausos atsakomumas – 23% 



Gerosios praktikos pasidalinimas

2024 m. kovo 28 d. Vidaus auditorių asociacijos 
valdybos pirmininkė Rasa Kislovskienė dalyvavo 
Valdymo koordinavimo centro organizuotame 
renginyje apie Savivaldybės valdomų įmonių 
valdysenos gerinimą per lūkesčių raštus ir specialiųjų 
įpareigojimų atskleidimą pristatė Vidaus auditorių 
matymą dėl savivaldybių specialiųjų įpareigojimų ir 
valdysenos tobulinimo galimybių. 

2024 m. kovo 7 d. VAA organizavo verslo pusryčius, 
kurių metu Laura Duksaitė, vadovų ir valdybos narių 
paieškos įmonės „Master Class Lietuva“ partnerė 
pasidalino darbo Raudonojo kryžiaus valdyboje 
patirtimi ir motyvacija.



Informavimas apie profesiją

2. Strateginė
kryptis. 

TIKSLAI

• Bendradarbiauti su mokslo įstaigomis ir asociacijomis, siekiant skatinti vidaus audito 
profesijos augimą.

• Skleisti informaciją apie vidaus audito profesiją, didinti vidaus audito profesijos 
žinomumą bei patrauklumą.

• Skatinti Pasaulinių vidaus audito standartų taikymą įvairiuose sektoriuose.
• Skatinti vidaus auditorių sąžiningo atlygio taikymą ir užimti tinkamą vietą organizacijos 

struktūroje. 



Tarptautinių praktikų ir profesinės informacijos sklaida

https://vaa.lt/ https://www.linkedin.com/company/institute-of-
internal-auditors-lithuania/

https://www.facebook.com/VidausAuditoriuAsociacija?locale=lt_LT

497 prenumeratoriai 2 048 sekėjai (213 nauji) 473 stebėtojai

71 įrašas

400 unikalių lankytojų

5 175 peržiūros

19,1 % pasiekiamumas 

21 paskelbta naujiena

39 paskelbti 
renginiai kalendoriuje

51 įrašas

*Panaikinta uždara FB VAA narių grupė

https://vaa.lt/
https://www.linkedin.com/company/institute-of-internal-auditors-lithuania/
https://www.linkedin.com/company/institute-of-internal-auditors-lithuania/
https://www.facebook.com/VidausAuditoriuAsociacija?locale=lt_LT


Partnerystė su universitetais

VAA Valdybos nariai ir Asociacijos nariai savanoriai skaitė pranešimus  studentams:

• „Vidaus audito profesija ir veikla organizacijoje“ 2024-01-12 KU (Dalia Vaserė)

• „Vidaus kontrolė ir rizikų valdymas“ 2024-03-18 MRU (Rasa Kislovskienė, Dalia Vaserė)

• „Vidaus audito specifika viešajame sektoriuje“  2024-12-06 KU (Dorita Visalgienė)

VAA su universitetais pasidalino šiais kvietimais:

▪ ECB Vidaus auditorių komiteto kvietimu studentams pretendutoti  į apmokamą 12 mėn. 
stažuotę.

▪ IIA kvietimu studentams pretenduoti į  konferencijos 2025 Global Student Conference (GSC) 
išlaidų apmokėjimą.



Pranešimai, diskusijos apie profesiją

2024 m. birželio 4 d. Dalyvauta Grant Thorton Baltic organizuotame
verslo diskusijų forume. Strateginė partnerystė: kokią vertę verslui
kuria vidaus auditas.
Kaip pasiekti, kad vidaus auditas taptų vertės kūrimo varikliu,
Laurynas Totoraitis, „Grant Thornton Baltic“ teisinių konsultacijų
skyriaus vadovas, diskutuoja su Daiva Sadeckiene, AB „Kelių
priežiūra“ vidaus audito skyriaus vadove, Rasa Kislovskiene, Vidaus
auditorių asociacijos valdybos pirmininke, ir Gediminu Šečkumi, AB
„Lietuvos geležinkeliai“ Verslo atsparumo direktoriumi.

2024 m spalio 28 d. Fintech Hub LT kvietimu Dalia Vaserė skaitė
pranešimą tema - „The three lines Model in CASP Governance“.



Straipsnis apie VAA narių patirtis siekiant CIA sertifikato, jo 
svarbą karjerai ir vidaus audito ateičiai.

Tarptautinės vidaus auditorių asociacijos (IIA) Certified Internal Auditor (CIA) 
sertifikato 50 metų jubiliejaus proga parašytas straipsnis remiantis vidaus 
auditorių asociacijos narių patirtimi ir įžvalgomis.

https://vaa.lt/auksinis-cia-jubiliejus/

https://vaa.lt/auksinis-cia-jubiliejus/


Bendradarbiavimo skatinimas ir profesijos 
atstovavimas

3. Strateginė
kryptis 

TIKSLAI

• Organizuoti renginius ir susitikimus asociacijos nariams.
• Skatinti narių įsitraukimą į savanorišką veiklą.
• Bendradarbiauti su IIA Global, ECIIA ir kitų šalių IIA organizacijomis.
• Bendradarbiauti su kitų profesijų atstovais ir suinteresuotomis šalimis.
• Atstovauti asociaciją ir jos narius nacionalinėse ir tarptautinėse organizacijose.



Renginiai VAA nariams

2024-01-11 pirmąjį metų susitikimą su
kolegomis pradėjome žiūrėdami
nuotaikingą filmą „Dar vienas alibi“ kino
teatre „Pasaka“. Vakarą užbaigėme
šventiška atmosfera, nuoširdžiais ir
jaukiais pokalbiasi su kolegomis.

2024-07-31 Asociacijos 27-ajį
gimtadienį pasitikome „Užupio
kavinėje“ ir keliaudami bei
klausydamiesi gidės Justinos
pasakojimų apie Užupio rajoną.



Bendradarbiavimo iniciatyvos

2024.06.02 Pasirašytas memorandumas su Kibernetinio saugumo ekspertų
asociacija (KSEA)

2024.11.18-22 VAA kartu su KSEA suorganizavo 5 dienų „Kibernetinės
saugos mokymus“

2024.01.30 pasirašytas memorandumas su Rizikos valdymo asociacija.

RVA kvietimu VAA nariai nemokamai dalyvavo:

2024.02.26 renginyje „Krizių valdymas: ISO standartai ir praktika“

2024.09.10 nuotoliniame DI renginyje.

2024.10.17 Pasirašytas memorandumas su European Compliance
Professionals Association (ECPA)

2024.10.10 ECPA kvietimu VAA nariai dalyvavo Atitikties profesionalų
konferencijoje: Nauji iššūkiai, inovatyvūs sprendimai.

Tarptautinis bendradarbiavimas. 2024 06 26 suorganizuotas virtualus susitikimas su IIA Latvia valdybos nariais.
Susitikimo metu aptartos bendradarbiavimo galimybės.



Bendradarbiavimo iniciatyvos
Asociacija su partneriais Baltic Institute of Corporate Governance (BICG) ir Fintech
Hub LT suorganziavo Fintech valdybos narių 2 dienų mokymus.

Programos tikslai buvo:
▪ pristatyti tinkamą fintech valdyseną ir informaciją apie valdybos narių 

vaidmenis bei atsakomybes;
▪ ugdyti kompetencijas, reikalingas įgyvendinant Lietuvoje licencijuotų 

elektroninių pinigų ir mokėjimų įstaigų reikalavimus;
▪ supažindinti su gerosiomis praktikomis, kaip vystyti reikalavimus atitinkantį ir 

efektyvų fintech verslą.
Pranešėjai ir temos:
▪ Denas Gadeikis: Lietuvos banko nuostatos ir lūkesčiai.
▪ Joana Baublytė-Kulvietė: Valdybos narių pareigos pagal Lietuvos akcinių 

bendrovių įstatymą.
▪ Tadas Cilcius: Rizikos valdymas kaip verslo skatinimo 
▪ Agne Selemonaitė: Praktinės įžvalgos apie fintech valdybos darbotvarkę.
▪ Greta Ranonytė: Skaitmeninio operatyvinio atsparumo aktas.
▪ Rytis Ambrazevičius: Efektyvi valdybos struktūra ir geriausios praktikos.
▪ Laura Garbenčiūtė-Bakienė: Fintech kontrolės aplinka ir trijų linijų modelio 

taikymas.



Savanorystės skatinimas

▪ VAA narė Gintarė Saržickienė parengė straipsnį  apie VAA narių patirtis siekiant CIA sertifikato, jo 
svarbą karjerai ir vidaus audito ateičiai.

▪ VAA nariai Rolandas Pauža, Gintautas Moška, Dorita Visalgienė, Kristina Survilė, Audra Nariūnaitė, 
Kristina Rinkevičienė dalinosi savo patirtimi su kitais nariais apvalaus stalo diskusijose. 

▪ IIA Global Viešo sektoriaus komitete savanore tapo Dorita Visalgienė.



2025 metų tikslai



VAA valdybos 2025 m. tikslai strateginiams tikslams pasiekti

Profesinis švietimas ir kvalifikacijos kėlimo kryptis:

• Tęsti kvalifikacinių mokymus

• Tęsti Kibernetinės saugos mokymus

• Suorganizuoti 1-ą mentorystės ciklą,

• Sukurti dalijimosi gerąja VA praktika sklaidos formatą

Informavimo apie profesiją kryptis:

• Tęsti paskaitų skaitymą studentams

• Tęsti finansinio sektoriaus valdybos nariams mokymai valdysenos tema

• Dalyvauti išoriniuose renginiuose su tikslu skleisti informaciją apie vidaus auditą

• Atlikti vidaus auditoriaus  atlygio tyrimą

Bendradarbiavimo skatinimo  ir profesijos atstovavimo kryptis:

▪ Suorganizuoti  naujametinio ir VAA gimtadienio renginius

▪ Pritraukti savanorius  į VAA veiklą

▪ Organizuoti renginius  su partneriais



VAA 2025 m. tikslai efektyvinant asociacijos veiklą

• Plėtoti Microsoft 365 funcionalumus asociacijos veikloje

• Didinti darbo našumą pradėjus naudoti Copilot VAA veikloje

• Užtikrinti sklandesnį Asociacijos internetinio puslapio veikimą perkeliant jį  į našesnį serverį

• Užtikrinti reikalavimus dėl VAA internetinį puslapio pritaikymo neįgaliesiems



Vidaus auditorių 
asociacija

www.vaa.lt

info@vaa.lt

https://www.linkedin.com/company/institute-of-internal-auditors-lithuania/

https://www.facebook.com/VidausAuditoriuAsociacija


	Slide 1: VIDAUS AUDITORIŲ ASOCIACIJOS VEIKLOS ATASKAITA  UŽ 2024 METUS
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25

